
Luonnon- ja maisemanhoitotöihin lisää osaamista lyhytkursseilla 

 

”Luonnon- ja maisemanhoitotöiden koulutushanke – osaavasta ympäristönhoidosta uutta työtä ja 

vetovoimaa maaseudulle” on päässyt hyvään vauhtiin Helsingin yliopiston Ruralia-instituutissa Seinäjoella. 

Yhteistyöoppilaitoksissa on monipuolista ympäristöalan osaamista, ja tulevan kasvukauden aikana 

toteutetaankin jo pilottikursseja ympäristötöistä. Hankkeen puitteissa tehdään koulutustarjonnassa uusia 

avauksia esille tulleiden tarpeiden mukaisesti. Kurssiaiheet on jaoteltu kolmeen ympäristötyöteemaan: 

1) perinnebiotooppien ja -maisemien sekä luonnonhoitokohteiden hoitotyöt, 

2) viheralueiden, maisemanhoidon ja virkistysrakentamisen työt sekä 

3) vesistöjen ja rantojen hoidon sekä vesiensuojelun työt. 
 

 Pohjanmaalla Vaasan aikuiskoulutuskeskuksessa on vireillä kalastukseen liittyvien ranta- ja vesistö-

kohteiden kunnostuksen sekä ulkoilu- ja virkistysalueiden huolto- ja ylläpitotöiden kurssit. Pohjoisen Keski-

Suomen oppimiskeskuksessa Tarvaalassa suunnitellaan vesistöjen hoitoon ja kosteikon rakentamiseen 

keskittyvää opetusta. Hämeessä Koulutuskeskus Salpauksessa ideoidaan täsmäkoulutuksia 

kivirakentamiseen ja vesiensuojeluun. Uudellamaalla Hyria koulutus Oy tarjoaa jo valmiiksi runsaasti 

ympäristönhoidon opetusta myös täydennyskoulutuksena, uutuutena on suunnitteilla esimerkiksi 

minikaivinkoneiden turvalliseen käyttämiseen opastava kurssi.  Varsinais-Suomessa Ammattiopisto Liviassa 

mietitään muiden aiheiden ohella, millaista lisäkoulutusta kuntien työntekijät ja urakoitsijat voisivat tarvita 

ympäristötöiden tekemiseen.  Etelä-Pohjanmaalla Seinäjoen koulutuskuntayhtymästä löytyy osaamista ja 

koulutusmalleja esimerkiksi soiden ennallistamiseen ja maaseudun vesiasioiden hallintaan niin 

turvetuotantoalueilla kuin metsissä ja pelloillakin. 
 

Koulutushankkeen tavoitteena on tuottaa koulutuspaletti, joka tarjoaa ympäristötöitä tekeville 

mahdollisuuden laajentaa osaamistaan aina tarpeen mukaan. Ympäristönhoitotöiden kirjo on suuri, ja osa 

töistä vaatii runsaasti erikoisosaamista. Juuri nyt eri tahojen, sekä luonnon- ja maisemanhoitotöitä 

teettävien että töitä tekevien, on mahdollista ehdottaa aiheita koulutuspalettiin. – Onko töitä, joita kukaan 

ei syystä tai toisesta ehdi tai pysty tekemään? Voisiko työn tai osaurakan teettää osaavalla tekijällä? – Onko 

töitä, joita yrittäjän resursseilla olisi mahdollista tehdä, mutta osaamista tarvittaisiin vähän lisää? – Onko 

töitä, osaamista ja halua, mutta tarvittaisiin lisää tekijöitä, että ehtisi kaiken tehdä?  
 

Hankkeen on tarkoitus lähestyä alan toimijoita myöhemmin keväällä myös ytimekkäällä ja lyhyellä kyselyllä 

koulutustarpeista, mutta jo ennen sitä toiveet ja ehdotukset voi toimittaa: 
 

Aana Vainio, Luonnon- ja maisemanhoitotöiden koulutushanke, 

Helsingin yliopisto Ruralia-instituutti, Kampusranta 9 C, 60320 SEINÄJOKI 

aana.vainio@helsinki.fi, puh. 050 415 1163 
 

Toivottavasti kurssi-ideoista kehittyy hankkeen aikana kukoistavia koulutuksen helmiä kaikkien ulottuville! 

 

   


